AVISO

“Trepa Trail Carnavalesco”

Sónia Marisa Lopes de Azevedo, Vereadora do Pelouro da Administração, Finanças e

Modernização Administrativa, do Município de Santa Maria da Feira:

Nos termos do nº 1 do artigo 12º do Decreto – Regulamentar n.º 2-A/2005, de 24 de Março, que

regula a “utilização das vias públicas para a realização de atividades de carácter desportivo,

festivo ou outras que possam afetar o trânsito normal”, faço saber que, no dia 02 de março de

2025 entre as 09h00 e as 12h00, a Câmara Municipal em parceria com a Associação Trepa

Trilhos Trail, vão levar a cabo a realização do evento em referência, que para os devidos efeitos

implicará o condicionamento do trânsito, em algumas artérias, deste concelho, que a

seguir se indicam:

União de freguesias de Lobão, Gião, Louredo e Guisande: Rua Américo Pinto Santos, Rua

Custódio Pinho, Rua da Fonte, Rua da Igreja, Rua da Quinta, Rua da Ribeira, Rua das Escolas,

Rua Cimo de Vila, Rua de Estôse, Rua de Santo António, Rua de São Mamede, Rua de São

Sebastião, Rua do Caminho Novo, Rua do Carrapital, Rua do Fontenário, Rua do Guisande

Futebol Clube, Rua do Monte, Rua do Outeiro, Rua do Sebastião, Rua do Viso, Rua dos Quatro

Caminhos, Rua João Paulo II, Rua Nossa Senhora da Boa Fortuna, Rua Nossa Senhora de

Fátima, Rua Ribeira de Estôse, Rua São Vicente, Travessa das Covas, Travessa das Neves,

Travessa de Cima, Travessa de Estôse, Travessa do Monte e Travessa do Vale Grande.

Freguesia de Romariz: Rua Custódio Pinho.

União de Freguesias de Caldas de S. Jorge e Pigeiros: Rua da Costa, Rua da Quinta, Rua

das Escolas, Rua das Tocas, Rua de Azevedo, Rua do Rancho Folclórico e Rua Ribeira de

Estôse.

O presente aviso é feito para conhecimento público dos condicionamentos ou suspensão do

trânsito inerentes à realização de atividades que utilizem vias públicas.

Santa Maria da Feira, 12 de fevereiro de 2025

A Vereadora do Pelouro de Administração, Finanças e Modernização Administrativa

Sónia Azevedo, Dr.ª

03,I,03,573 300.30.008.  2025/02/12